




Chtěla bych poděkovat svému vedoucímu diplomové práce Ing. arch. Petru 
Lédlovi za odborné vedení, za pomoc a užitečné rady při zpracování této 
práce. Poděkování patří také všem odborným konzultantům za poskytnutí 
rad a doporučení.

Tímto prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracovávala samostatně za 
přispění odborných konzultací a odborné literatury.



jméno,příjmení: Lenka Vondrovicová
bydliště: Bořice 50, 344 01 Domažlice
email: lenkavondrovicova@gmail.com
telefon: 774 070 763

škola: ČVUT v Praze
fakulta: Stavební
obor: Architektura a stavitelství

název práce: Polyfunkční dům Krč
semestr: LS 2020/2021

vedoucí práce: Ing. arch. Petr Lédl, Ph.D.
kkonzultant k124: Ing. Tomáš Vlach
kontultant k125: Ing. Miroslav Urban, Ph.D.
konzultant k133: Ing. Martin Tipka
konzultant k134: Ing. Vojtěch Stančík

Předmětem diplomové práce je návrh polyfunkčního domu v Praze 4 - Krč. 
Návrh navazuje na předdiplomní projekt architektonicko-urbanistické 
studie území Štúrova - Zálesí. Řešený objekt se nachází na východní straně 
řešeného území. Jedná se o dva objekty, které spojuje mostní ocelová kon-
strukce. 

The subject of the diploma thesis is the design of a multifunctional house 
in Prague 4 - Krč. The proposal follows on from the undergraduate project 
of the architectural and urban study of the Štúrova - Zálesí area. The 
solved object is located on the eastern side of the solved area. These are 
two buildings connected by a bridge steel structure.





PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

Nadhledová vizualizace......................................................02
Analýza území..................................................................03
Koncept...........................................................................04
Urbanistická situace..........................................................05
Parkování,uliční řez...........................................................06
Řez úŘez územím.....................................................................07
Vizualizace parteru............................................................08
Axonometrie.....................................................................11

DIPLOMNÍ PROJEKT 
ARCHITEKTONICKÁ ČÁST

Axonometrie....................................................................13
Architektonická situace......................................................14
Půdorys 2.PPůdorys 2.PP....................................................................15
Půdorys 1.PP....................................................................16
Půdorys 1.NP....................................................................17
Půdorys 2.NP....................................................................18
Půdorys 3.NP....................................................................19
Půdorys 4.NP....................................................................20
Půdorys 4.NP - varianta II..................................................21
Řez Řez A-A...........................................................................22
Pohled východní...............................................................23
Pohled jižní......................................................................24
Pohled západní.................................................................25
Pohled severní..................................................................26
Vizualizace.......................................................................27
Návrh parteru...................................................................33

SSTAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

Technická zpráva..............................................................35
Koordinační situace...........................................................41
Konstrukční půdorys 4.NP..................................................42
Konstrukční řez A-A..........................................................43
Skladby konstrukcí...........................................................44
Komplexní řez..................................................................45
ZZelená fasáda..................................................................46
Konstrukční schéma..........................................................47
Lokálně podepřená deska..................................................48
Návrh ocelové mostní konstrukce.......................................53
Požárně bezpečnostní řešení..............................................59
Technické zařízení budov...................................................61
Energetický štítek............................................................65
Zdroje............................................................................67Zdroje............................................................................67

02
03
04
05
06
07
0808
11

13
14
15
16
17
1818
19
20
21
22
23
24
2525
26
27
33

35
41
42
4343
44
45
46
47
48
53
5959
61
65
67





PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT

01



NADHLEDOVÁ VIZUALIZACE02



ANALÝZA ÚZEMÍ03

ŘEŠENÁ LOKALITA SE NACHÁZÍ NA PRAZE 4 V KRČI. DANÉ ÚZEMÍ JE OHRANIČENO ULICEMI 
SULICKÁ, ZÁLESÍ A ŠTÚROVA. LOKALITA NEMÁ ŽÁDNOU KULTURNÍ ANI HISTORICKOU 
HODNOTU. JEDNÁ SE O KLIDOVOU LOKALITU, KTERÁ JE ZASTAVĚNA RODINNÝMI A BYTOVÝMI 
DOMY. V OBLASTI SE VYSKYTUJE SPOUSTY ZELENĚ - JAKOŽTO KUNRATICKÝ LES NA VÝCHODNÍ 
STRANĚ A NA ZÁPADNÍ STRANĚ VELKÝ HÁJ. NAŠE ÚZEMÍ JE NA ZÁPADĚ OBKLOPENO DOMOVEM 
PRO SENIORY, NA SEVERU DOMOVEM PRO OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM A VÝŠKOVOU 
DOMINANDOMINANTOU ÚZEMÍ - UBYTOVNOU.

NA OKRAJI KUNRATICKÉHO LESA NA BŘEHU KUNRATICKÉHO POTOKA SE NACHÁZÍ FAKULTNÍ THO-
MAYEROVA NEMOCNICE, KTERÁ JE VELKÉ FAKULTNÍ ZDRAVOTNICKÉ ZAŘÍZENÍ. V BLÍZKOSTI JE 
ŽELEZNIČNÍ TRAŤ SE ZASTÁVKOU PRAHA-KRČ A PODÉL NÍ JIŽNÍ SPOJKA MĚSTSKÉHO OKRUHU. 
NEJBLIŽŠÍ STANICE METRA KAČEROV JE VE VZDÁLENOSTI 1,8 KM OD ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ. 
V BUDOUCNU SE PLÁNUJE VÝSTAVBA NOVÉ STANICE METRA - NEMOCNICE KRČ.

PROSTORY ŘEŠENÉ OBLASTI JSOU DOPOSUD VYUŽÍVANÉ Z ČÁSTI TEPLÁRNOU A VE ZBYLÉ 
ČÁSTI NEMAJÍ ŽÁDNÉ ZÁSADNĚJŠÍ VYUŽITÍ. HLAVNÍ BUDOVY TEPLÁRNY BY MĚLY BÝT ZACHO-
VÁNY. TERÉN JE VELMI SVAŽITÝ A VE SVÉM NÁVRHU HO RESPEKTUJEME. PARCELA JE NYNÍ 
NEPŘÍSTUPNÁ,UZAVŘENÁ A ZAROSTLÁ. 

NÁVRH POČÍTÁ SE ZACHOVÁNÍM TEPLÁRNY A JEJÍ REKONSTRUKCÍ. ZACHOVALI JSME HLAVNÍ 
BUDOVU S KOMÍNOVOU VĚŽÍ, KTEROU JSME DOPLNILI O NOVÉ KANCELÁŘSKÉ PROSTORY 
TEPLÁRNY. V NAŠEM NÁVRHU JSME CHTĚLI TAKÉ DOCÍLIT TOHO, ABY AREÁL FUNGOVAL VE DNE 
I V NOCI. POLYFUNKČNÍ BUDOVY TVOŘÍ BARIÉRU OD HLAVNÍ, HLUČNÉ KOMUNIKACE. OBJEKTY 
JSOU SITUOVÁNY ROVNOBĚŽNĚ S KOMUNIKACEMI. V ŘEŠENÉM ÚZEMÍ NAVRHUJEME NOVOU 
KOMUNIKACI DO BYTOVÉ ZÁSTAVBY A DO STÁVAJÍCÍ BUDOVY TEPLÁRNY.



KONCEPT 04

NAŠÍM CÍLEM BYLO VYTVOŘIT PŘÍJEMNÝ MULTIFUNKČNÍ PROSTOR, KTERÝ 
SPLŇUJE POTŘEBY OBYVATEL A NENARUŠUJE OKOLNÍ ZÁSTAVBU. ZELEŇ PRO 
NÁS BYLA VELMI URČUJÍCÍ A BYLA HLAVNÍ MYŠLENKOU PŘI ŘEŠENÍ BYTO-
VÝCH DOMŮ A JEHO OKOLÍ. POMOCÍ ZELENĚ ALEJE PROPOJUJEME LES VELKÝ 
HÁJ A HLAVNÍ PROSTOR ÚZEMÍ. ZELEŇ PROBÍHÁ PŘES BYTOVOU ZÁSTAVBU 
A DOSTÁVÁ SE NA HLAVNÍ NÁMĚSTÍ, KDE JE VYTVÁŘENA POMOCÍ KRUHO-
VÝCH ZELENÝCH OSTRŮVKŮ. NÁMĚSTÍ PROCHÁZÍ CELÝM ÚZEMÍM A NAPOJU
JE SE NA BUDOUCÍ METRO.



SITUACE05
0 10 30 50 100 m

1:1200



PARKOVÁNÍ, ULIČNÍ ŘEZ06



ŘEZ ÚZEMÍM07



VIZUALIZACE  08



VIZUALIZACE 09



VIZUALIZACE 10



AXONOMETRIE11



ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
DIPLOMNÍ PROJEKT

12



AXONOMETRIE13



ARCHITEKTONICKÁ SITUACE14
0 10 30 50 60 m

1:500



PŮDORYS 2.PP15
0 5 10 20 30 m

1:300



PŮDORYS 1.PP 161:300
0 5 10 20 30 m



PŮDORYS 1.NP17
0 5 10 20 30 m

1:300

pronajímatelný 
prostor

pronajímatelný 
prostor

pronajímatelný 
prostor

pronajímatelný 
prostor

pronajímatelný 
prostor

pronajímatelný 
prostor



PŮDORYS 2.NP181:300
0 5 10 20 30 m



PŮDORYS 3.NP19
0 5 10 20 30 m

1:300



PŮDORYS 4.NP201:300
0 5 10 20 30 m



PŮDORYS 4.NP - VARIANTA II21
0 5 10 20 30 m

1:300



ŘEZ A-A 221:300
0 5 10 20 30 m



POHLED VÝCHODNÍ23
0 5 10 20 30 m

1:300



POHLED JIŽNÍ241:300
0 5 10 20 30 m



POHLED ZÁPADNÍ25
0 5 10 20 30 m

1:300



POHLED SEVERNÍ261:300
0 5 10 20 30 m



VIZUALIZACE27



VIZUALIZACE 28



VIZUALIZACE29



VIZUALIZACE 30



VIZUALIZACE RECEPCE31



VIZUALIZACE RECEPCE 32



NÁVRH PARTERU33



34

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST



35TECHNICKÁ ZPRÁVA



36TECHNICKÁ ZPRÁVA



37TECHNICKÁ ZPRÁVA



38TECHNICKÁ ZPRÁVA



39TECHNICKÁ ZPRÁVA



40TECHNICKÁ ZPRÁVA



41KOORDINAČNÍ SITUACE 1:500

ŠTÚROVA

Z
Á
LE
S
Í

Pozn.:
Veškeré stávající vedení hlavních řádů je zakreslené 
orientačně, na základě poskytnutých informací. Při 
provádění vlastních přípojek inženýrských sítí je nutné 
stávající sítě přesně vytyčit.

DešťDešťová voda je pomocí střešních vpustí svedena do 
retenční nádrže, přefiltrována a upravena pro použití 
na splachování. 



42KONSTRUKČNÍ PŮDORYS 4.NP1:100



KONSTRUKČNÍ ŘEZ A-A 1:100



44SKLADBY KONSTRUKCÍ

EXIN



KOMPLEXNÍ ŘEZ45 1:25



46ZELENÁ FASÁDA

NOSNÁ KONSTRUKČNÍ TRUBKA VÁLEC Z DRÁTĚNÉHO PLETIVA S ROSTLINNOU PŮDOU VÝSLEDEKZAVLAŽOVACÍ SYSTÉM

přívod vody z veřejnejné vodovodní sítě



47KONSTRUKČNÍ SCHÉMA



48LOKÁLNĚ PODEPŘENÁ DESKA



49LOKÁLNĚ PODEPŘENÁ DESKA



50LOKÁLNĚ PODEPŘENÁ DESKA



51LOKÁLNĚ PODEPŘENÁ DESKA



52LOKÁLNĚ PODEPŘENÁ DESKA



53NÁVRH OCELOVÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE



2.NP

3.NP

4.NP

rozhodující vazník

prosté nosníky

(nejvíce zatížen)

kyvné stojky

54NÁVRH OCELOVÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE



NORMÁLOVÁ SÍLA  kN

ZATÍŽENÍ  kN

POSOUVAJÍCÍ SÍLA  kN

OHYBOVÉ MOMENTY  kNm

PRŮHYB  mm  (od charakteristického zatížení)  

55NÁVRH OCELOVÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE



NORMÁLOVÁ SÍLA  kN

ZATÍŽENÍ  kN

POSOUVAJÍCÍ SÍLA  kN

OHYBOVÉ MOMENTY  kNm

PRŮHYB  mm (od charakteristického zatížení) 

56NÁVRH OCELOVÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE



57NÁVRH OCELOVÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE



AXONOMETRIE KONSTRUKCE

PŮDORYS KONSTRUKCE

58NÁVRH OCELOVÉ MOSTNÍ KONSTRUKCE



59POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ



požární úseky - členění 
směr únikové cesty

60POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ



61TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV



62TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV



63TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV



64TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV



65ENERGETICKÝ ŠTÍTEK



66TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

A

B

C

D

E

F

G



67ZDROJE


